Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.02. 2012
                     №36                           р.п. Каменоломни

	Об утверждении состава межведомственной комиссии по проведению комплексных обследований особо важных объектов, находящихся на территории Октябрьского района

В целях обеспечения защиты населения Октябрьского района от терроризма, осуществления комплекса организационных и профилактических мер по предотвращению актов возможного терроризма на территории района, руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», частью 8 статьи 51 и частью 9 статьи 29 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
1.Утвердить состав межведомственной комиссии по проведению комплексных обследований особо важных объектов, находящихся на территории Октябрьского района  (далее – Комиссия) согласно приложению к настоящему распоряжению.
    2.Комиссии проводить комплексное обследование особо важных объектов на соответствие инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности в соответствии с графиком обследований.

    3. Рекомендовать МУ МВД России «Новочеркасское» (Кравченко Ю.И.):
    3.1.Оформлять комплексное обследование особо важных объектов на соответствие инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности соответствующими актами;

        3.2. Проводить ежеквартальный анализ антитеррористической защищенности и инженерно-технической укрепленности особо важных объектов для последующего предоставления информации в межведомственную антитеррористическую комиссию Октябрьского района для заслушивания на своих заседаниях руководителей предприятий и организаций, должностных лиц по вопросам обеспечения безопасности особо важных объектов от терроризма;
      3.3. Не позднее 10.02.2012 года составить график проведения комплексных комиссионных обследований особо важных объектов Октябрьского района на 2012, согласовать с отделом УФСБ России по Ростовской области в г.Шахты  и предоставить на утверждение Главе Октябрьского района.
4.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района – начальника юридического отдела Пшонникова А.В.
     5.Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.
          Глава
Октябрьского район

  Е.П.Луганцев
Приложение
к распоряжению Администрации
Октябрьского района

от 02.02.2012 №36
Состав межведомственной комиссии по проведению комплексных обследований особо важных объектов, находящихся на территории Октябрьского района
	Пшонников

Александр
Васильевич

	- заместитель Главы Администрации Октябрьского района - начальник юридического отдела, председатель комиссии;

	Киданов Анатолий
Григорьевич
	- начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Октябрьского района, заместитель председателя комиссии;

	Рыбальченко

Евгений

Александрович

Лысков
Дмитрий Николаевич

	Члены комиссии:

-командир роты полиции ОВО при  МУ МВД России «Новочеркасское» (по согласованию);
-представитель отдела УФСБ РФ по Ростовской области в г.Шахты (по согласованию);

	Ганин Борис
Викторович
	- начальник Октябрьского отдела ГУ МЧС России по Ростовской области (по согласованию);

	       Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                    Н.Н.Савченко